АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от РЕГДАТА № РЕГНОМЕР
г. Анапа

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования город-курорт Анапа

от 10 января 2023 г. № 32 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача

разрешения на право организации розничного

рынка» администрацией муниципального

образования город-курорт Анапа»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Порядком разработки и утверждения административных регламентов

предоставления администрацией муниципального образования город-курорт

Анапа муниципальных услуг, утвержденным постановлением администрации

муниципального образования город-курорт Анапа от 22 марта 2022 г. № 588,

в целях повышения качества и доступности оказания муниципальных услуг

администрацией муниципального образования город-курорт Анапа

п о с т а н о в л я ю:

 1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального

образования город-курорт Анапа от 10 января 2023 г. № 32 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача

разрешения на право организации розничного рынка» администрацией

муниципального образования город-курорт Анапа» согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации

администрации муниципального образования город-курорт Анапа

(Родина О.А.) обеспечить размещение настоящего постановления в печатном

средстве массовой информации.

3. Управлению информатизации и связи администрации муници-

пального образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.)

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном

сайте администрации муниципального образования город-курорт Анапа

2

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

муниципального образования

город-курорт Анапа

[Авто_Штамп_ЭП]

[Авто_Ф.И.О.]

                                                                                 Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
город-курорт Анапа
от ____________ №_____

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации

муниципального образования город-курорт Анапа
от 10 января 2023 г. № 32 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача
разрешения на право организации розничного

рынка» администрацией муниципального
образования город-курорт Анапа»

1. В абзаце втором подраздела 1.3 раздела 1 «Общие положения» слова
«Единого портала государственных и муниципальных услуг (www.gosuslugi.ru)
и» исключить.».

2. Пункт 2.6.5 подраздела 2.6 раздела 2 «Стандарт предоставления
муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«2.6.5. В целях предоставления муниципальной услуги установление
личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством
предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного
документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством
Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в
органе, предоставляющем муниципальную услугу, многофункциональном
центре с использованием информационных технологий в порядке, определенном
Федеральным законом от 29 декабря 2022 г. № 572-ФЗ «Об осуществлении
идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием
биометрических данных, о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных
положений законодательных актов Российской Федерации» (использование
вышеуказанных технологий проводится при наличии технической
возможности).».

3. Абзац пятый подпункта 3.5.1.1 пункта 3.5.1 подраздела 3.5 раздела 3
«Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур»
изложить в следующей редакции:

«устанавливает личность заявителя на основании паспорта гражданина
Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в
соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством

2
идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих муниципальные
услуги, многофункциональном центре с использованием информационных
технологий в порядке, определенном Федеральным законом от 29 декабря 2022
г. № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации
физических лиц с использованием биометрических данных, о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и
признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов
Российской Федерации» (использование вышеуказанных технологий
проводится при наличии технической возможности);».

4. Абзац третий подпункта 3.5.2.1 пункта 3.5.2 подраздела 3.5 раздела 3
«Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур»
изложить в следующей редакции:

«устанавливает личность заявителя на основании паспорта гражданина
Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в
соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством
идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих муниципальные
услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных
технологий в порядке, определенном Федеральным законом от 29 декабря 2022
г. № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации
физических лиц с использованием биометрических данных, о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и
признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов
Российской Федерации» (использование вышеуказанных технологий
проводится при наличии технической возможности);».

Исполняющий
обязанности начальника
управления
потребительской сферы
администрации
муниципального
образования
город-курорт Анапа

[SIGNERSTAMP1]

У.Ю. Еремеева